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REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA 1
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA ﬁ i

www.komuna-kline.org

ZYRA E KRYETARIT
01/352-18730/24
10.06.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 . mbi Aktivitetet ¢
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e Kontratés nr. 54-2024 - te datés 10.06.2024 me numér te
prokurimit 634-24-4352-5-2-1

Titull : Ndértimi i sipérfaqeve te gjelberuara (parqeve) né Zajm, Caravik, Poterq, Zllakugan, Shtupel, Jashanicé,

Gllareve, Volljaks, Budisale, Me Upﬂramrin Grup i Operatoréve Ekonomik ENDRIT MUSTAFAJ B.L: VALDRINI-A
SH.P.K

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. 1= 74 D004 ) nga Drejtoria e DSHPE
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit . dhe
implementues 1 projektit Qndrim Millaku

Plami pér implementim i kontratés 30 dité.
Vlera e kontratés éshté 27.799.19 Euro

» Menaxheri i projektit .si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

e Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA "™
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www.komuna-kline.org

ZYRA E KRYETARIT
01/352-18730/24
10.06.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/1L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 . mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 54-2024 - te datés 10.06.2024 me numér te
prokurimit 634-24-4352-5-2-1

Titull : Ndértimi i sipérfageve te gjelberuara (pargeve) né Zajm, Caravik, Poterg, Zllakugan, Shtupel, Jashanicé,

Gllarevé, Volljaké, Budisale, Me Operatorin Grup i Operatoréve Ekonomik ENDRIT MUSTAFAJ B.1.: VALDRINI-A
SHPK

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. 278 DooA? nga Drejtoria e DSHPE
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit . dhe
implementues i projektit Qndrim Millaku

Plani pér implementim 1 kontratés 30 dité.
Vlera e kontratés éshté 27.799.19 Euro

* Menaxheri i projektit .si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
t¢ punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés,

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit s&¢ bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit,




aany
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DATE A 500

KONTRATE NR.54-2024

Numri i kontratés:'; 634-24-4352-5-2-1/C764
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim “Autoriteti Kontrakiues"), né njérén anég; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  ENDRIT MUSTAFAJ B.1, VALDRINI-A SH.P.K., Petkovig, Petkovig,

{ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne aneén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Ndértimi i sipérfageve te gielberuara (parqeve) né Zajm, Caravik, Poterg, Zllakuqan, Shtupel,
Jashanicé, Gllareve, Volljake, Budisale me numér identifikues: 634-24-4352-5-2-1
Meni 1 Liénda

L1 Lénda e lkontratés #shtg ekeekutimi i pungve ng vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi | sipérfageve te

gielberuara (parqeve) né Zajm, Caravilk, Poterq, Zllakugan, Shtupel, Jashanic, Gllarevé, Volljaké,
Budisale

No. Lot
|

1 ‘ MNdértimi i sipérfageve te gjelberuara (pargeve) né Zajm, Caravil, Poterg,
Zllakuqan, Shtupel, Jushanicé, Glla revi, Volljalké, Budisale

MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pungve duhet 18 jere 27.799.19 €. njézet e shatemije e shatgind e nen
nenmbijete cent Eurp,

edhejt e neneteyro e
2.2 Punet da te kryhen sipas paramases ne fshatin Zajm.
2.3 Plani dinaik eshte 30 dite

2.4 sigurimi i ekzekutimit do te jete 2.779.91 euro me validiter 30 dite + 30 dite = 60 dite

2.5 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 me sipér duhel & jet¢ e vetmja pagesé q¥ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Aj duliet 1 Jeté i preré dhe 1& mos | nénshirohet ndryshimeve,

-

bl etemi referopuni KEJ numr 1@ kantrigs ne dokumentel ¢ famrimit dhe pugeses, proceduratl dhe trnsaksionel gt lidhen me thesarin



2.6 Pagesar do té bithen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose e Veganta t& kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikgyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne viere 2,779.91 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve

mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérpartsisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontrarts:

IKushtet € Vecanta ¢ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1# Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshiré edhe Specifikimer Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontrates

3.2 Dokumentet e ndryshme Q€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste 18
Pagartésisé ose divergjenciss, ato duhet 1& lexahen sipas rendit (& plrparésiss ni 18 cilin jang dhéng mé sipér,

Meni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim (€ Kané ¢ béjné me kérg Kontrars ndérmjet Autoriterit Konmrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tetér duhet & cekin tirullin e Kontratés dhe numpin e saj € identifikimit
dhe duhet t& déraohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalishl. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund & adresohen Auloritetit Kontrakiues ose Menaxherit 1& Frojekiit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés,

4.2 Nése personi qe dérgon komunikatén kérkon véretim (e pranimit @ saj, ai duhet ta thotd ke pe
komunikatén e tij. Sa here q¢ ka afat € fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duher te kérkoje
vertetim t& pranimit 1@ komunikatss sé 1ij, Ne @ gjitha rastet. dérzuesi duhet i maree (& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguryar pranimin ¢ komunilkimin ¢ Lij.,
4.3 Kudo né konraté parashikeher pér dhitnien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ne njoftim té tillg, pélgim, mivatim, certifik
€ shkruar dhe fjale "njofton”, "vértetojs", "miraroj

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim

miratimi, certifikate, ose vendimi,
ate apo vendim do 1€ jeté né forme
"ose"vendosd "do e interpretchen ne pérputhje me
i Gl nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,



4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén shaipe? né tri

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakiuesin,

PEr Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita; Zyriar pérgjcgjﬁ_sﬁ i prokurimit

Nénshkrimi: : BA _‘:; ! o
£ 4::,?"" :r_ﬂ\:-’?_-"

Data: A r:}? j,g_ﬁ‘ 'rﬁ{“’%:%&:.

Vula: | / lEL‘% c}:ri ;:f___;j '“;rI ?

Pér Kontraktuesin

i
| Emri: l -I"f,/ )
: Pozita:
i’ Nénshlkrimi:
Datay
t t.' 4L
A ..—TE-I;E;':T}}:;_-:EMLHL'..% = l
Vula: 1]
i 811280808

PR e —

2 Ciphat do (e jelé giuha e shityidzuar naa tendersesit ng kit sender

origjinale, dy prej & cilave jang pé

- Autoritetin



NDERTAIMI | PARKUT NEFSHATIN ZAN: - KLINE |

FARAMASA DHE PARALLOGAREA

L T ey

Pérshierimi | poeicionit

Rjtsia

Sasia

Cmimi

Glithse)

Fergaditio @ teranit per fillimin o Plenineya. Gernnint Pastrimd
I tarrenit dhe largimi | jigrave e cilat aEngapna ne parcels ,
mbeluringL Le lrgalien ne distane deri 10 am

m

000

] L0 E |

bR R RS

Foachdnini L injeteve dhe materia®l o nevoisheis per fifimin |
& PLURCTHE

latal

EREY

10000 o

10,00 €

Furnisml ghe puesimi | labolava infarmuese pEF RryRERA &
BuATLE Y. Fining | bapes se balgles 16 punabet aga profiie)
inilalike le proshiagslene pe qeistrisBlanp, dhe nga
iimackns metalike by do L vendasel Ganesd ilormiies me
ldmruni-arll 150x150 o

1

[THEL

R0

IS0

Pozicioni total 1:|]

ihEap L TR sl R cPuniét e.dheut; haverrl; dhe rbris

Pérshkelmi | pozicionit

Mjlisin

Saska

cmimi

Glithse|

Furnizimi dive mbushja ¢ teranit e die 12 porshtacshem per
migjzllen @ harit {uise | pasier, ga barishie dhy permbagte
tiera) mo nellia Lo nhvelinin 1o 1ieni, Giendia aktuals o
Lerenit nko eshie a rralsher ku rga rruga Srvesore tereni
vazhdon Le kete fenje dasi ne 1. Ardaj dieu do 18 perdor
e pivelinin e tarenit kis gsile parapacn e gannlet
{memariali

m

Lod

4,00 €

200,004

(|
Kenzpakiini i dheut 16 hudiv parapkrakishl ne siparfagen o
Levenil 5ipas nonmase dhe standardeve kansimikie ima
REIEARMEN L njetrageshme tori ne B0 Mpa

in*

A0

OdTE

11006

Germine i glede f dieut Le kategadise 52 10 me matina
neerthnore pec iegaw e dhont ki ao 18 peiahct parice. N
fkete pozuion parishikes gormimi | dhewt re thodest oral
S0cm e lere hapsiten by do e guonnbes sighe shiemi |
partefit ku di te vendosen kebeat

m

102,00

PR L

S0 E

Furniaimi dhe punimi | dhavaerit me fraksion goej 0 - 63 mm,
mn shiresa prig 20 om, per te stpbilizoar dhaun © pasapars e
oehiel npigshis @ shireses stlabiliceese der ng niveln 2
[rwafshiom pef porgoditjen o torronin

m!

arac

Furmizinyl clie pieniend i chavarnt mie fraksign progO- 3L ma,
me shiltesd g 15 cm, ags mby shjer g hapsirawe brendz
plinkes st themctq die pllakes se kazos 4o ohiektit He gram
te parashihet funizimi dhe mbushia & hapsicaee me shavor,

50.00

mang |

sgn.c0 6

Furmizinn: dne punimi | aeasrit | gl vendoset ne fasen
perfundimlare per vendosien i subzeava, Thavor perdaret
par niveRmin e terenis b pas1a) vendason subozat. He Kele
cmim peTahiher Fusnizlmi, penini s die mishia e fagave
ng Fazen porfundin arz {pas vendaijos se kulterve,

20,00

14,00 €

280,00 ¢

Pozicioni total 2;

tEazone’

N T e m-e;ﬁ_:l.]]_[ilmll'pbbr_;i_t ;Ih;i'_F_i.h;‘le_!;-::ljl:Lﬂ.?"

Pirshkrimi | poiclanit

Nijdisia

Sasia

Glithse

Furnizimi, transposUmi dhe dhe vewlosia o kulbazave 1o
Delanit me dimenzione 2u30 con dhe trashos) 1=6 cm ne
hapesiren & shtigiave, Lretuant o e jetes cradrore 1o
parkut. A2ndiz o phakeve ta behat sigas ditejiil te punuar
o projekl. Malyoat dive Foji bubegave do te Caklohen nga
organl mbikgyres I

m

300¢

280000 ¢

fuiniemi dle ounimi | syre parapeakisht me taze betonl

Furniziml, franspa liny dhe punimd | ansoreye rergiate shelglove Le objoklit Lroluaril eghe kulidimave tiora ne ermim e perfshet

e dirn. L8k da 1 00cir

1 300,00 ¢

mbe dirm 1020 1000m

?E{:D.-:IEI L




3,3

Furnerimi feanspr b dhie monbimi gy e A o518 Mevey GYP it
T
HIDPE PEK 8 DM 60 inm

Gan

260C

I360E

34

Furngimi ansgortl nljelja dive mirgnibalja & gelbrima-
barit iva%ien deri ni stabilitetin dbe qaedrushmosin g dulu
par sl e dendest 30-40 pr/mE ose slisas udhéshmin 18
prodhuestt si dha fierniziend dhe milauliod me e shirise &
imset dhey pas mbjeties, realshini me ngigshye e cilindar 16
dores-kopshitars praj S0-60kg,

SO0

05010

25000 4

15

Furmigimi, wranspca bl gie imisjellia @ drient deloratePiagais
Acerilalia, lartisha drurlt nga 1043 deri ne depEimsat & para
g jeti 2m, me kueasd mesi té Tornsiar ded 2 50.J0n lastis)
sisheim rrenjor inine i chvilivar, § peigielin me dne, e |

e lilibaar. Frashesia o brungist nga taka der Lo lasLés) dhe cope
1e jB12 M permmerer 2030em. sbllicl duke g ha pur njé grap
mi genaensaad Mo Pl oo BEET nuk gueojnii W jone o
infaktuar ime rane stnwadie apa démlusd Te glitha puns:
dubdt i kevnen sipas neganic matkeyeds

20,00

ERiala

X

Furnizmt dle mibjellia & gielbarionil te ulel sha ma emog
Thuja Smacagd | poonazsnimt ne peapekt, B cnim e
perfshilied furpizan mbjella e tyre neper porouisnel &
parathibadra e iffe ne koordinim me menngiacn @ komiates

e

1500

Boak

GOR 004

120,00 €

ar

rargani mbikgyres, Produkti dubet te jete me cogjore nga

Fusnkriml, transport dhe mormi i uleses me mbeshietgse
nga prodhuesi ine orlgine nga EU sipas detagit Lo dhcne)
Ulesia punohet prep paneleve Le dewnit mash [2si et
tropika 1| te Fiksuara e Dulona pre) celikut Le
pakarodueihem finox-i | G copel, duke keijuar njo sistem
dendeic i 4l mban peshen e aieies [0 mogshtelur ne kel
jreg gk te Raivanicuar. Mhoshioresia punolel grej nje
derease te welme drari/panel masiv te Bdh per iraun preg
ueliku Le gabvanizuar, Misel )i ulesas me dinesione
1EQ0UADT 594, Uies|a kerkon miremaaiie mikimake , ga
shiresd gerfimodimoare & me dou vetean e Emgrogaunr Suader
demitimaye fingakie] oo 18 fudjles ngjyren nalyrore In diueit
To giltha genet duhet te perlundehen ne pajtim me
prajeklantin dhe sisas wibhezimave (e dhana nga

Lo

wvenser e EU-i@

140,60 €

ML E

3.8

Furmzimi fransgort dhe montami Fshpomave fer mosheina
nga Eredhues me orgging ne EU {sipns detaji to

dhene} shporia duket 12 punahet pej karies 5o gelikut te
palvauar e 1=3mm e aweshor mo shires perfundimiara
mat bl ge Lkt msund te vendosen shirea pre lamelaen 1o
Clurit ke [pess i porcarme me rashesi 1=260m,Shpari g eshie
pRiistd me ppeden mbrandshnte te kararat dhe hapun g
ijesen 3 fenmn kalerkemisshe me dimenuang
J00aAT0=500man T giitla punet dubwi te perfsgnaben ne
Ea|Lim me projeklatin dhe sipas odhpsemues Y9 dlieng AR
organt mbikiyyres Produkr dubet Le jete me vond aeging ngs
EU

cope

3,00

00

21000 &

ER]

Wendngis e tistemin te ufiges sk pik pbr gatha pemet.Mi
el HOgariLen larnizionk 1ransports maating wensas)d & gy
nkn toki ma glitha elesiental [ea peegelise. Duke [
prrmibajtur ketyre ipecilieve - Gyp upl | hydropal) Fie
0 (PEIN0) PNLD;  Spirkatdse pop agp tiol SAGLE ADY,
SO0-L26 me elktro valvuld ase 12 ngjashune ag gisim 18
Nopasitan edbe paest e mta deri nd bygje L gyl L i
501" ; Filler rbeajtdst wialescreen files) 37 80 MESIH 555 | m
Berryl fTemer (Clbed fermale threaded] 5303 PRLD : VEE
ligh#se S0kd0.I0 PRLD ; Torawingl B3 mm PRLD ; Aodustorn
F0nG3 M0 Blireyl me mondim L2 shpejt (EIDae quick
coupling} 63263 PRI0; Elekiro vabeule F-F 249 R 1803 X3
Kontrodices 18 sistenil ESE s dire kyajen mo uje ni
wietuian ekt 0o e hapen Lanaset , 88 Ol hyn edhe
hidralari 1€ Furnizon sissmin e ujijgs.

FLLA

400 E

400,00 ©

3,10

Hapja & pusit pEs iumizien me u)g phr sistemin e ujilpes me
@200 man der 30m'

0,00

EQ,0DE

Porleioni Tetal 3

Puntt Elektrikes |

Fos

Firshikrimi i pozlcionit | Miesia ]

Zasin

Emimi

Gjithsa|




1,1

Insfalirni T 1e githa ppeseve dne ';:u-l.:llnvz e rewajslime par
FUrZn ae erargs okbrike pae Sere bapisical o parapara ped
Furnizien dhe ndeigim g2 ambienit Me ekl bt parashibe
Fuantidlend g paniemi - instasmi ders ne finalizens me energfi
ekekiria. e hapsiren 500 m2

tatal

1,00

a0t ELHIL TN

1,2

Furr i | ambaantit e Vuga ndeigues [ shtgilia me adrinie
fsd dle deie LEC ), Shayllar 18 parashadien 1n ngjashnag 5i
A0 e ArARETY ne prajekt. Me gun te perlshifgt adhe
fimalisinii | iyre ena retaim deri ne linaligin ne terren, Modeli |
rritnwe div e cablohen aga organi midknyres

total

1508

2A0G0E FROOLO L

a3

Furisizemnd sl llve purini | 12 gjitha fagave te tjerd por
wendosien & karelor furnidiese. Wa crane Le porfshiliel edin
instalal 300 lidhja v epergise slekirive ne frninun me 1g
afect. He kasetn e parsshihen 1o gethia fazal o nevoishme H
ldinp, furiiting, ndespresa, sgurpsa, ape prige oer larneim,
s Bl AUtBMELk dite-nale gij),

1
1
|
|

patal

ERGY]

L4000 ¢ 14,7 ¢

|
1
Total Position 4/ 4,

TOTALI FOZ 1 -4

| 16687,60¢€ |

R e L '-'.iii!_N]er'ﬁI.[Haﬁnlj_r;-LfSEl_"m."'._:'- :

Paremasa, dhe parallopgaria

Parshkrimi i punimove

Njesia

Sasia

Cmimi Viera lolale

Punel pergadilore

Rregultimi | riuges punishles per garkullim dori le
vend punizhlja dhe gjale kanali

n

20,00

0.60 45,00

3.2

Hulum i dhe pastrimi | teienit, rrenmi i
garmachave ¢he mbooljeve nga Kanali | vieter 3i
dhe pasinmi | lracas ku parashifel te ndarlaio!
kanai i 1i. Me gmim e kaku-lobiet ngarkimi dhe
transporti | matergalll der e depom me by afedt te
cakaluar nga crgant mbikegyras

ma

80,00

0.5 45,00

=
[~

Prera e pemve dhe shxureve i che hagjs e renjve
buie traces ku parashinet ndartimi | kanalit ne b2 dy
ane e ne gjerost prej b = 1.5 m me pasiriai ghe
largim i lyre derl ne depani me e aferl le cakeluar
nga organt mhkegyras

Paguhal sipas m’ e siperfages se pastruar

m

800G

0,60 46,00

o
KN

Percela @ duhur gieaderide gjste kryenes e
punvried kU perizhiten keto punime: |
ingizimel & duhura gleodezive ne ingizimin & shinis)
& kanalil iokescr 51 dhe punimi proliit gjalaser |

ohe prolleve lerthore ne gide 50 m, i

m

B0,00

0.0 A 00

Gjitheajt - Punaol pergaditore 102,00

5,2

Punimet tohesars

Garmimi i dheut te kat. | dhe 1| mo makin ghe dors
me gjeresi sipas profes terihore dhe thellesi sinas
profil gjalesore

me making S0%

m3

84,40

240 192,00

me dora 0%,

Plznilikiml 1 fundit 12 xunalit me dore mea sakisi +/-
1om si dne ageshje & bazes mo ciindar ose
vibroplake.

———y

m3

g

B.00

2.20 17,80

100,00

040 40,00

{Mbushja shperndara dhe ngjeshjaikompzkling) i
melerialil maushes né shiresal 20-30em buzé
kanalit & punuar e sipas detalave @ paragitura na
projekt,

ma

120,00

! 1

250 300,00
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri | Kontratés: 634-24-4352-5-2-1/C764

Neni | Pérlkufizimet

L1 *Kontratg" do t& thoté marréveshje t& lidhyr ndérmjet Autor
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar
dokumentet e inkorporuar me reference na 1&.

itetit kontraktues dhe Kontraktuesi, sic Eslité
nga palét, duke pérfshire t¢ gjitha shtojeat pér kétd dhe t3 gjitha

1.2 “Pun&™ konsiderohen t¢ gjitha ato puné t& cilat jang objekt | kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon qé 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tiera apo piesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi" gchig operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ ciler) gshes palé né kontraté dhe éshig i obliguar & kryej€ punér sipas marréveshjes dhe i cilj
do t# marré shumen sipas marréveshjes me kontrats.

.4 "Menaxheri | Projektit” éshig njeriu i caktuar né kushiet e veganta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakwes), i cili sshig pergjegiés pér mbikégyrien e kryerjes sé punéve dhe pér 18
gjitha hollesité duhet '§ raportojé Autoritetit Kontrakiues.

L5 Cmimi Kontratés” do 8 thoté shuma Q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshies né formularin e
kontratis,

1.6 “Vendi i ndértimit” do ré thoté vendi | cakiuar Pér kryerien e punéve té kontrakruara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesil ™ do t& thoté & e makineria pérfshirg edhe até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten pér kryerjen e punive 16 konraktuara g€ cubet 1& behen sipas kontratés,

1.5 “Skicat”™ nénkuptojng vizatimet, Nogaritjet, informatat e siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPIC” do t8 thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

LTOPKVK™ do 1€ thoté Kushtet & Vecanta i Konratés,

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVIK e saktésojné cili gshis ligji q# i pércakion t# gjitha géshtiet q& nuk Jané 1# mbuluara né kontrate,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetem nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 2 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1& saj e njé palé e trete,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak e shkrim nga Autoriteti kontrakwes, ta transferojé
kontratén ose njé pjess ¢ sdj, ose ndonjé perfitim 2P0 interes nga ajo, pérvec né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor 18 bankieréve 1# Kontrakiuesit, ¢ shumave g& duhet t& paguhen ose g
do t& bEhen borxh sipas kontralés; ose

b) né rast & dhénies sé té drejtés s¢ Kontrakiuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 1¢ kérkuar pagesdn nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet lur siguruesit e kan# shkarkuar humbijen ose detyrimin e Kontrakiuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Autoriteti komtraktues nuk do ta liroj# Kontrakivesin
nga obligimet e veta pér piesén e kontratés q¢ tashmé éshi¢ realizuar ose pér pjesén & nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitay
kontratés pérvec né rast
financiar,

e 1@ kontratés dubet ¢ plotésojng kriteret e pérshtatshmerise & zbatohen pér dhénien e
e kur transferimi béhet né banks apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér



Neni 4 Nén-Kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shiz valide vetém nise ka marréveshje t& shkruar permes s& cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1 kontrates sz tj njé pale té treg,

4.2 Elementst ¢ komwratés q¢ do 1& nénkontrakiohen dhe identiteri i nénkoniraktuesve i behen ¢ ditura
Auteritetit kontraktues me rastin e dorézimit 12 ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve ojate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duber te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoritet|
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin Pér vendimin e vel brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet € veta nése nuk lgshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shlrim

hga Autoriteti Kontrakiues. Te ujithe nénkontraktuesit e propozuar duhet fe pérmbushin kérkesat e
pershtatshmériss,

4.3 Autoriteti kontraktyes nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorer,

4.4 Kontraktuesi sshe pérgjegiés pér akiel, sabimer dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t¢ vet si dhe 1é
agjentéve ose ¢ pundsuarve, né 1@ njEjEN mEnyré si po 8 ishin akee, gabime ose neglizhence ¢ Kontrakesit,
agjentéve 1€ Lij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 16 ndonjé piese té kontratés ose aprovimi |
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liran Kontraktuesin nga oblizimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim 1& vazhdueshém gé vazhdan per njé periudhé g2 e tejkalon
até 1 periudhés s¥ parancisé nén kontrats ndaj Komraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g, né cfarédo momenti pas skadimit ¢ periudhés s& sarancise, ' transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesd dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve té tilla pér
koh€zgjatjen e varanciss 5@ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTULES
MNeni 5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nése shté e nevojshme, brenda 30 ditdsh nga nénshlkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duher 15 japé
lontraktuesit, pa pagess, nj# kopie @ skicave & pérzatitura pér realizimin e komratés dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té konmratés, ontraktuesi mund € blej# kopje tjera 12 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tera, né rast se alo jan® ne dispozicion, Pas léshimil t& certifikatts

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet 1j kthen autoritetit kontraktues ¢ gjitha skicar, specifikimet dhe dokumentet
tiera t€ kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme per qéllime t& komratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet ¢'i komunikohen njé pale 1 tret# nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues,

3.3 Autariteti kontraktues ka autoritetin per U1 |€shuar Kontraktuesit urdhra administrative Q¢ inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimer Q¢ jang 1 nevojshme pér ekzekutim t8 mird 18 kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duh
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérput]
" 18 pergjithshme.

ur dhe né pérputhje me ecuring & punimeve, do i j2p qasje dhe akses
tie me programin e zbatimit t& detyrave 1& pércakwara né kéto Kushte

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrviézimit, duhet té 1
& mir€, dhe dubet, nése keérkohet nga Autor
perfundimit t& kontratés,

lrémbaje ¢do abjekt & vendosur ne dispozicion t@ tij ng gjendje
iteti Kontraktues, ti kthej ato ne glendjen e tyre origjinale pas

6.3 Konwraktuesi nuk do 1& kete 16 drejté t& ndonjé pagese pér permirdsimer ¢ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

MNeni 7 Ndilima lidhur me rregulloret vendore
7.0 Kontrakiuesi mund g kKirkoj€ ndihmin & Autoritetit kontrakiues per marrjen e kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhie informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 13 Republilis se Kosovés te cilat mund
& ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit t& obligimeve 18 tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén e kérkvar Kontrakivesit me shpenzime 1& Kontraktuesit.

b



1.2 NE bazé 18 dispozitave 1 ligjeve dhe rregulloreve mbi puné
perpjekjet e nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nza Kontrak
duke perfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit,
Autoriteti kontraktues i kons

n, Autoriteti Kontraktues do t& bEjé té gjitha
uesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevajshme,
pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
ideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative qé
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do 1a njoftojé
arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutin
shlkak t& kétij njoftimi.

i jep awtoriteti kontraktues, MNése
shlkon pértej fushdveprimit 1 kontraiés, ai, duke
auteritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
v i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér

8.2 Kontraktuesi dulet t'i respektoje dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ne
Republikén e Kosovits dhe do 1¢ sizurojs qE personeli i tij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendors t@ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe 1 veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i wrajtojé 1 gjitha dokumentet dlie nformatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime 1 ekzekutimit & kontrat®s, ai nuk do
t¢ publikejé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auvtoriteti kontrakrues,

8.4 Nese Komraktuesi gshté grup, pérbérja e grupit nuk do @ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t¢
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do 12 fillojné dhe t& pérfundajné brenda afatit 1 caktuar réné dakord ne
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj & t¢ gjitha puné qé ai‘ajo do 18 bEjE, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1€ punimeve do 1€ béhen ne kohé dhe ng pérputhie me standardel, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pgr mé tepér me shkallén e aftésist dhe zellit, e ¢ila do 1@ pritet nga njé kontrakwes i afié dhe me pérvoje qé
ka nd&rmarr puné t& nagjashme.

8.7 Kontraktuesi do t# siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve g jang pérdorur pér realizimin e punéve t8 kontrakmuara,

8.8 Kontaktuesi duhet t8 sigurai zongn e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:
a. né qofit se pér kryerjen e pundve pajisiet e riénda si: ekskavatoré 2 llojeve & ndryshme, vinga,

kamiong & llojeve 1¢ ndryshme, skela 18 lara, etj do 18 pérdoren dhe

b, né ményré qé & mos démtojé kalimtargt e rastit, abjektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérajegjés pér siouring e 1@ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni ¥ Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet t¥ punésoj personel kye dhe 1@ pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér 2 kryer
pun ose personel tjeter dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri | Prajektit do 1€ aprovoj
¢do zévendésim 1€ propozuar t¢ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pErikatése, ose
karakteristikat jang né thelb 1& barabarta ose m& 18 mire se ato 16 propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

L0.] Kontraktuesi do 1&, jo m& voné se dita e nenshkrimit
siguri pér ekzekutim 1& ploté dhe 1@ mire t¢ kontrates, Shus
ekzekutimit do t ndalet nga pagesa ¢ Auto
mosekzekurimit t& ploté dhe t& dubur 18 obligims

€ komtratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
na e sigurisé do @ sakigsohet né KVK. Siguria e
ritetit. kontraktues pér gfarédo humbjeje q& &shig pasojé e
ve kontraktore nea ana e Kontrakiuesit,

10.2 Sigurimi do t¢ vazhdoj 1¢ mbetet | viefshém 30 ditg pas [éshimit 1 Certifikatés s& Pranimit 1e Pérkohshem,

1013 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratss do L jetd né formén ¢ dhéné né pjesén [V 18 kontralés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

FL1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshoher Certifikata e Korrigiimit 1¢ Defekteve,
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshire, pa kufizim, Pung,
Pajisjet) jané rreziget e Konwaktuesit die prongs sé afée,

rreziget e léndimeve
[mpiantet, Materialet, dhe

1.2 Kontraktues: duhet (& sigurgj njé sizurim nga di fillimit 1

t€é defekieve né shumat ¢ péreaktuara né KVK pir ngjarjet
Kontraktuesit:

punimeve deri né fund t# periudhés garantugse
¢ méposhime € cilat jang pér shkak té rrezigeve (&

(a) humbije ose démtim i Punéve, limpianteve dhe Materialeve:
(1) humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i prongs (pérves Punéve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisieve} né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) dEmtlim ose vdekje e personelit e tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditgve pas nEnshkrimit & kontratés duhet
policén dhe certifika

démet e pésuara.

'l dérgojé Autoritetit Kontrakiues
n pér sigurim gé ka pér ggllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo

1.4 NE gofté se komraktuesi nuk ofron njé sigurim € tillé atéherd konrata do 16 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtoher nga piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nj# vit,

1.3 N& qofié se ekzistojng arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit € certifikateés mbi
siauriny, Autoriteti Kontraktues mund (@ zpjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakiuvesit,

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVE. kontrakiuesi do Ui dovézoié Menaxherit 1@ Projeltit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se pake me se vijon: ménvrén se si Kontrakioes) propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkoher pér dorézim dhe mirativn e vizatimeve, metodai e pérgjithshme qe do u
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1 specifikuar.

12.2 Nitse menaxheri | projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ng kuadér 13 punéve té
kontraktuara, kontrakiesi dubet ta rish ikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kihejé prapé Menaxherit t¢
projektit. Kontraktuesi do tit azhurnej Programin né intervale jo mé shumé se periudha e ptreaktuar né KV,

12.3 Pér ¢do pakénagiési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1@ slgurojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projekiit.

12.4 Paraqgitja e programit 1& tille, duke perfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvoeélo ose @
iTis detyrimet e kontrakivesit sipas punéve 1& komrakiuara, si dhe gdo modifikim & pérfshire né programin e
punimeve nuk do @ rezultojé né ndonjé pagesit shiesé pér kontraktuesin, ngse kjo ka ndodhur si pasmé e
neglizhencés sé kontrakiuesit gjate pérpilimit t2 programit.

Meni 13 Siguria né vend punishic

13.1 Kontraktuesi do t& keté & drejien 1o

ndaloj qasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk &shtg i
perfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me péra

shtim 1¢ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do @ siguroje siguring ngé vend-punishte giaté gjithé periudhgs s& elezekutimit dhe do 18 jets
pergleajés pér t& marré hapat e nevojshem, nt interes & punonjésve 1 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktiues
dhe paléve té treta, pér t¢ parandaluar cdo humbje ose aksident i cili mund 1& rezultojé nga kryerja e punéve,
13.3 Kontraktuesi do & maree 1 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pir pergjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
PEr 1€ siguruar g strukrurat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgmbahen. Al da i6 eté pergiegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrigimin, siguring, skernén dhe pajisjet e sigurisé e cilat jané @ nevaojshme
per zbatimin e duhur g2 detyrave ose g€ me arsye mund 1& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

MNeni 14 Ndérhyrja me trafilun
14.1 Kontrakiuesi do t¢ siguroje g@ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojng rrafikun ng,

lidhjet & komunikimit t& tilla sj rrugét, hekuradhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, né vecanti, do (& marre
parasysh kufizimet ne pesha kur zgiedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo mas€ te veganié 1& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose #shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime t&

Neni 15 Tatimi

13,1 Komraktuesi #shig pergjegjes per i

gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

13.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshiré né gmimin e kontraktuar.
13.3 Menaxheri i Prajekeit do 1& harmonizojé cmimin e konrekiuar nése konstaton se ka ngritje 1€ atimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dirssh para dorézimit t8 tenderit dhe daies 5@ fundil 1 viretimit 12
PErfundimit 12 punéve,

13.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1@ lejoj€ ndryshimin e gmimit & kontraktuar pir shlcak t8 ngritjes s& 1atimeve

dhefose ngritjes se detyrimeve doganore n@ qofté se kjo <a ndodhur gjarg kohes sa ka gené né vonesd
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi | Punéve ose Materialeve qé do (& perfshihen né Pungt né mes & Datés s& fillimit dhe
né fund t¢ periudhés s& Korrigjimil t¢ Defekteve do to rreguliohel nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimer e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
MNeni 17 Fillimi | punéve

17.1 Kontrakiuesi do 12 filloj punét brenda afatit kohor 1 spec fikuar né KVEK,

17.2 Kontrakiuesi do & ndértoj dhe instaloj Punép ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorezuar nga Kontraktuesi, | pérditdsuar me miratimin e Menaxherit @
Projektit, dhe do t# plotésoj ato brenda afatit kohor @ specifikuar ng KVE,

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés sé ckzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund t¢ kérkoje zgjatje 1€ periudhis s& ekzekulimit nése realizimi i kontrais sé Lij vonohet,

0se pritet se do 18 vonohet, pir ndonjérén nga kéto arsye:
a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésajé obligiret e veta sipas kontratds;
b}  Forca madhore ta pérkufizuara si né Nenin 38

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& keté vonesé, Kontrakiuesi duhel ta lajm&rojé Autoritetin
Kontraktues se ka per qéllim 1¢ bej¢ kirkesé pér zgjatje 18 periudhés sé realizimit pEr 18 cilén al konsideron se
ka & drejt¢ dhe, pervec nése ka ndonj¢ marréveshje yetér ndérmjet Kontraktuesic dhe Aworitetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh 1 jep Autoritelit Kontraktues 1& dhina gjithépérfshirése ashiy qe € mund @ kontrollohet
kiérkesa.

18.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit 1e detajeve sipas Nenil 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéte zgjatje t& periudhés sé realizimit neése mund 1€ arsvetohe

t, ose nd minyré prospelitive ose
retrospektive, ose 1a informojé Kontraktuesin qé nuk i éshee dhéng e dre

ita pér zgjatje 1¢ periudhés.
Neni 19 Démet e likuidusg

I Kentraktesi do @ Pagua) démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiye
PEr cdo dité g2 Data e Perfundimit eshié me vong se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
likuiduara nuk duhet 12 tejkaloj shumén e pércakivar né KVIC. Autoriteli Kontraktues mund (& zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak 12 Kontraktuesit, Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do 1o ndikoj né detyrimet
e [Kontraktuesit,

5 né normén ditore 16 cekur ngé KV

19.2 MNése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale

N bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
mjoftojé Kontrakiuesin;



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / osc
(b) 1€ ndérpresé kontratén: dhe

(¢) 1€ hyjé né njé konwratg me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 12
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjisiri i punis

20.1 MNj& regjistér i punés do té, pirveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte nea ana e
Kontrakiuesit, i cili do s mbaje t& pakién informacionin e méposhiEm:

kushtet e motit, ndérprerjer ¢ punis qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe liojin & punétortve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n¢ pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit:

deklaratat e hollésishme tii 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t& pérdorura, 18 afta pér w kontrolluar ne vend-punishte dhe 1 réndésishme né¢ llogaritien e pagesave ge
duhet bere Kontrakresir,

20.2 Shinimet e biéra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe ¢ bashké-ngnshkruhen nga Kontrakiuesi ose perfaq¥suesi i tij. Niése Kontraktuesi refuzon, ai do 12
komunikojé piképamjer e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 dit#sh pas datés né 18 cilen Jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshivese. Nese Iontraktuesi déshton ge t¢ nénshkruajé ose 12 paragess
piképamjet ¢ tij brenda periudhes s@ lejuar, do 1& konsiderohet se Kontraktuesi pajlohel me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t@ shayriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& beje ose t& marr njé kopje & shénimeve 18 cilat ai | konsideran t& nevojshme pér informacionin ¢
Lij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Komraktues me informacionin e duhur pér ¢
mbajtur regjistrin e punés n& ményren e dubur,

Meni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimes, sondazhet. maodelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontaté dhe do 18 mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pitr
qellime identifikimi gjawg gjithe periudhes sé realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do 18 Jeng objekt i njg kérkese & dérguar nga lKontrakiuesi ek
Autoriteti Kontrakiues, Kérkesa duhet i referchet numrit L kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do 1e
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastil. Komponentgt dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet e
certifikohen nga autorireti kontraktues se plotésojné kérkesat per k€ pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materiale apo artikujt ¢ do t& perfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 12 refuzohen dhe duhet 1¢ zEvendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tietér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund 19 jepet mundésia Ui riparojé dhe 1]

permirésojé materialet dhe artikuji q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né pune velém nése jané riparuar,

MNeni 22 Inspelitimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakives do 1@ emiéroj “Menacherin ¢ Projeini”, 18 cekur né KV
pér mbikégyrien e ekzekutimil t& punéve gjatd 1éré kohés, dul
deri né skadimin e periudhés

K. icili do (¢ jeté pérojegjés
e filluar qé nga dita e parg e fillimit 2 pungve e
garantuese 1€ defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi | mbikéqytjes #shié 1& kontrolloje cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura ne
pajtim me specifikimet teknike (¢ réna dakord,

22.3 Koniraktuesi do 18 sigurojé & komponentét dhe materialet te dorézohen ng
autoritelit kontrakiues qe 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet

se ka vlertsuar plowsisht veshtirssits q€ mund 1§ hasé né ke aspeki, die nuk do ti lejohet g€ t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé ne pérmbushien e detyrave.

koh€ né vend pér 4 lejuar

22.4 Autoriteti kontrakrues do @ kes 16 drejié, ose nua veté ose

agjentit e tij, qe 1€ inspektojé, kontrollojé, mas#
dhe testojé komponente, materialet, dhe mjeshiaring,

dhe t¢ kontrollojé progresin e pErgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t# ¢farédo artikulli q# pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas koniratés, né ményré qe
\& pércakiojé nése komponent#l, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, I\jo do t& behet ni

vendin e prodhimit, fabrikimit pérgatitjes ose nd vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér, sic mund ta
specifikoher né kontrag,

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé centifikimin e procedurés lidhur me lite.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktues! nuk
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda |5 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg, Autoritet
kontraktues ose Kontrakouesi mund 18 kérkojng q& kéto teste 18 persériten né 18 nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj€ ekspert ge zgjidher me pelgimin e pérbashkér. T¢ giitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé le Kontrakiuesi,

Rezuliatet e ri-testimit do t¢ jens perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do ¢ barter nga pala piképamja e 1@ cilit
déshmohet se &hté gabim nga ri-testimit,

pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1@ japé njg

Meni 23 Faralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, ne qofté se vEren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté krverjes s¢ punéve duke ia teérhequr verejljen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo he
specifikim teknik. ai‘ajo do ' evitoj menjéhere dhe do ' konsideroj pasojat,
23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jant bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e koniratds, ahers

Menaxheri i Projeltit né bashkepunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

242 Papesal do 1o rregulloben pér ebrite pér pagesa paradhinie dhe @ mbajijes. Avoritet Kontraktues dide @ paguaj
Rontrakluesit shumin e cerlifikuar nga Menaxheri | Projehtic brenda 30 dittve nga data ¢ odo cerifikate, Nése Autorilel
Kontrakiues beén nj@ pagesé me vanesé, Kontrakvesic do i pagubel interes pier pagesé me vaness ng pagesén e ardhshme.
Interesi do t¢ llogaritet nga duta né 1¢ cilén pugesa duhet 1@ ishie bére. deri né dade kur pagesa @shid blvd me voness, ¢
reepulluar sipas bankave vendase plr kredi né sektorin ¢ nd#riimit.

243 Artikujt e Pungve pér # cilat nuk #shid dhins norme ape ¢mim nuk do 1€ paguhen nza Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen 1& mbuluara nza normat dhe ¢mimet tiera né Kontratg,

24.4 Pagesal ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen ne llogaring bankare 1@
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar. i késaj kontrale q& e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé |
bashkéngjitet kérkests pér pagess, duhet 1 perdoret pér t'i raportuar ndryshimet ne llogaring bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Paralloparia
E

23.1 Paramasa dhe parallogaria duher té pérmbajné pajisie pEr ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet & kryhet nza ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 12 Hogaritur

¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do 18 pagultel pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér cdo artikull,

23.2 Ne rast 1€ kontratés paushallé, Pershkeimi | Altivitetit dubet t8 permbaj aktivitetet me cmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Alklivitetit pérdaret p#r monitorim dhe kontrol] (@ kryerjes sg
aktiviteteve nt bazé 1€ 1& cilave Komrakiesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do @

behet veg e veg, Kontrakuesi do 18 tregaj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vermas i€ Pérshkrimin e
Aktivitetir,

Neni 26 Parapngimi

26,1 Autoriteli Komrakiues do (¢ béjé page

s¢ paradhinie Kontrakiuesit 1 shumave (& preakluzrea né KVK npa data o
cakloar né KV kundgr dispoziles ng

2 Konlrakiesi | njé Garancion] 8 Pakushtézuar Bankar ng mE formé @



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté 1€ barabarié me parapagim, Garancia do 1@ mbetel nd fugi deri
53 1€ b¥hel pagesa ¢ paré, por shuma e garancist dubet 18 reduktoher ne meényré progresive nga shuma q¢ paguhel nga
Kontrakiuest. Interesi nuk do 1@ paguhet pér parapagin.

26.2 Kontrakivesi do Jerdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisiel, materialet dhe shpenzimet e Ligra L& pevojshme

posaglrishl pér krverjen ¢ punéve, Kontrakiuesi dulhet 1o diéshmoj se pagesa puradhinie sshig pérdorur né ke ményvrd e
furnizim (& kapieve 1@ fiumve ose dokumenteve 18 tera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhct duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal prndryshe pér shkak 1€ Kontrakiuesit, pas
orarit & pérgindjeve W pérfunduar 1@ Punsve ne bazé 12 papesds,

MNenj 27 Mbajtjn e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK. do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim e tére 1@
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do 1e tejk

alo] 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund & zévendisoj paratd e mbajlura me garancion bankar “me kérkesé™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do € paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés 58
logarisé pérfundimtare t¢ referuar né Nenin 29,

MNeni 28 Vértetimet ¢ pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1@ projektit rapartet mujore 1 gmimeve t& vlerésuara té punéve Lé
pérfunduara me minus shumén kumulative t# vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projekrit do ta kontrolloj€ pungn e krver t& kontraktuesit pér 18 vértetuar cilésing e punés dhe
viérteton shumén qé duhet i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés st kryer do 1& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punéis s¢ pérfunduar pErfshin:

a) Né rastin e Kontratss sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e
Parallogari qé &shig perfunduar; ose

b} MNE rast ¢ kontratés paushalléd, vlera e punés sé ekzeky
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetir.

sasisé s& punés né Paramasé dhe

war do & pérbgj vierén e aktiviteteve 1¢

28.5 Vlera e pungs si perfunduar pérfshin viergsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,
Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit té certifikatés perfundimiare 8 pranimit, do ¢ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njg drafi te deklaraiss se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése e tregojnd
né detaje vierén e punis s biré ni pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrats. né ményre qé Menaxheri i Projektit pérgatis
deklaratén e Nogarisé perfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ drafi-deklaratés se
kérkuar né ményré & arsyeshme per verifikimin e saj,
llogarisg pérfundimtare, ¢ cila pércakion:

Hlogarise pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit 1&
Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet 1i paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i 1 gjitha shumave
té cilat i takojné Awtoritetii Kontraks

ues sipas kontratés, bilanci, nesea ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tel Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do te léshoje te awtoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ Hogarise perfundimeare ge paraget shumen pérfundimiare pér & cilén dubet pasuar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratés, Autoriteri kontrakiues ose p¥rfaggsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaraten e Hogarisé pérfundimtare, si nj2 njohje e vlerss sé plow dhe perfundimear 1

punés s€ realizuar sipas konmtratds dhe menjeherd do 1# dorézojé nje kopie t¢ nEnshkruar & Menaxherin e
Projelctit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ni vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk
KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhiron shtyrje
{vizatimet, specifikacionet) ape udhézi
caktuar si né kontraté,

(e} Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesil tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale o
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin.

(e) Parapagimi vonoher,

() Menaxheri i Projektit pa arsye @ justifikuar v
lconiratés,

(8} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t&
jané pér shkak t¢ joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit.

lejon qasje né njé pjest 1& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng

pe dhéng logari pér k&t#, ose vonohet apo nuk f jep skicat
met e duhura pér kryerjen e punéve & kontrakiuara né afatin e

qé 11 zbulej¢ ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e

se Autoriteli Kontraktues shkaktojng

onohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (g8

punéve t¢ kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk

30.2 Nése njé ngjarje e 1ille ndodh, atghers Crmimii Kontratés do té rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim t& pranimit t8 pérkohshém ose final do 18
beéhet ng prani 1 Kontrakwesit, Mungesa e komwaktuesit nuk do 18 jeté pengesé per verifikimin me kusht g

Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do & pranohen deri sa te Jjene Kryer verifikimet dhe testet e cakiua
ILontraktuesit, Kontraktuesi duher @ njoltoj@ Autoritetin Kontraktue
té tilla mund t& fillojne.

@ one shpenzime 1@
5 pEr datén né & cilén verifikimi dhe testet

32.2 Punét te cilat nuk plorgsojng kushiet e koniratés, duhet, nése kérkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen ngs

kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pErdryshe kio do 2 behet pas njoltimit
1 duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhsr 1 Autoritetit Kontraklues.

Neni 33 Pranimi i pérkahshiém

33.1 Punimet do (€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken# kaluar ng& ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete lshuar. ose konsiderohet te jete lshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshin,

33.2 Kontrakiuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues. pér njé certifikaté 1 pranimit 1&
perkohshém jo mé herés se |5 die para se pundl, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1 gatshme pér pranim
té perkohsh&m. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditgsh pas pranimit té aplikacionit 1& Kontrakiuesit ose:

a) Ui léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit & perkohshém me nj# kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thén, nése kjo sshie e pérshtatshine, rezervat e tij, dhe pérves tjerash, edhe daEn né & cilin
sipas mendimit t€ tij jang pérfunduar puntt ng pajtim me kontratén dhe jané té patshme pér pranim g#
pérkohshim; oze

b) 1@ refuzojé aplikacionin, duke | dheng arsyet e 1ij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& 1ij i kérkon nga Kontraktues pér ta léshuar certifikaten,

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (¢ |Eshojd
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh
asa) perindhe,

certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t& refuzojs
Al do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditsy e fundit t&

334 Pas pranimit 1¢ pérkohshem 1 punéve,
materialet g8 nuk kg
ndonjE mbeturing
kontraré.

lKontraktuesi i cmonton dhe i neq strukturat & pérkohshme dhe
tkohen mé per pérdorim perkitazi me realizimin e kontrates, Al gjithashtu do ¢ hege
apo pengess dhe do & bEj# ndonjé ndryshim L@ ajendjes sit vendit t& pranimit sig kifrrkohen né



Neni 34 Pérgjepjésin mbi Defekret
34.1 kontraktuesi do 18 jeté pérgjegjés pér mEnjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé 1e pupdve t#
cilat mund té shfagen apo shfaqen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} perdorimin | impiantit ose materialeve ¢ demiuar ose
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjatd periudhés se defekteve.

mjeshtéria ose dizajni i gabueshme |

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& vera do ta permirsojé defektin ose démin sa mé shpejt r& Jeté e mundur.
Periudha wbi péraieajésing & defekieve per té giitha zévendésimet ose rinovimet do te fillaj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Sshue bers pér kénagising e mbikéqyrésil, Nése kontrata mundéson pranim i

pjesshém, periudha e defekteve do 16 vazhdoher verém pér até plest 1€ punimeve e cila #shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shiaqet ndonjé defekt ose ndadh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri | prejektit do ta njofiojné Kontrakiuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjnj njé defekt ose nje
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftin. autoriteti kontraktues mund {3

a) 1€ kryej¥ vel¥ pune, ose 1§ punésojé dike tetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te

Kontraktuesit, ng té cilin rast kostoja e shkaktuar nga auwtoriteti kontrakiues do t@ zbritet nga pagesat ¢

pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dv; ose
) t& ndérpresg kontratén.

34.4 ME raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéherd ose, pasi gsiué arvitur, nuk &shig ng
gjendje qe (& marré masat e nevojshme, autoriteti konteaktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejng punén

né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t¢ informojg sa mé shpejt e 18
Jeté e mundur Kontrakwesin pér veprimin e marre,

34.5 Periudha ¢ pérgjegiésise se defekieve do & parashihet né KVK dhe specifikimer teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésise se defekteve nuk eshid e specifikuar, ajo do t& jetd 365 ditg. Periudha e
Pérgjepjisist se defekieve do t@ filloj# neé datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

3.1 Pas skadimit 1€ periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepdr se njé periudhé, pas skadimit @
periudhes s¢ fundit, dhe awhere kur té jent zgjidhur @ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikate t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né ¥ cilén Kontraktuesi i ka plotsuar obligimet e tij sipas kontralés dhe né ményré 1@ 1illg g€ autoriteri
kontraktues t& jetd i kénagur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéhert pasi riparimet evenwale gt jané kérkuar
sipas Nenit 34 (¢ jen¢ p@rfunduar né ményré e tille qg 1€ jeté i kénagur autoriteti kontrakiues.

33.2 Punét nuk do 1 konsiderohen se jané realizuar plosisht derisa 1 Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekier dhe te jete dorfenar tek  autoriteri kontrakiues, e nig kopje tek
Rontraktuesi.

353 Pa marr€ parasysh l&shimin e certifikatis perfundimiare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do t@
mbeten 1€ detyruar per plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit 18 certifikatss
perfundimtare & pranimit dhe @ cilat kang mbelwr @ parealizuara né kohén kur leéshohet certifikata

pérfundimiare e pranimit, Matyra dhe masa e obligimeve 18 tilla do & pércakiohen duke iu referuar dispozitave
tE lcontratis,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEFUTJA
Neni 36 Shlkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin @ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.

36.2 NE rastet kur ndodh nj¢ shkelje e kontratés, pala e démiuar do 1€ keté ¢ drejtg pér kito kompensime:

a)  démet; dhelose
b} ndérpregen e kontratgs,

36.3 Prveg masave t€ sipérpérmendura, mund 18 Jepen démshpérblime. Ato mund té jens:



a) déme € pérejithshme; ose
by déme 18 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet Q¢ rezultojng nga zbatimi | masave & parapara né kété nen do

t zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga

depozita, ose me pazes# nga
siguria

MNeni 37 Shképutja e kontratés

371 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mus

wd 1 shképus Kontratén ng gofts se pala tjetgr shkakion nje
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 18 pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

2. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 ditg rresht pa qené e pErfshirg kjo ndd
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit (¢ projekiit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye 1€ justifikuar & ndérpresé apo pezulloje
aktivitetin ¢ punéve 18 kontrakwara per mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontrakluesit pér kosto t& vonesés:

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose

rprerje né programin e

shkrivja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditssh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit 18 Projelktit;

€. Menaxheri i Projektit njofien se mos korrigjimi i defekieve éshié shhke lje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés per numrin ¢ ditéve pér 1& cilat shuma minimale e

démeve & likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 1 tjera nga ato 1€ parapara me Menin 37.2,
Menaxheri i Projeklit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazs pér shléputje & kontratés.

374 Mése pér shkak & fajit @ palés st vetd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengen
pérmbusijen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri | Projekiit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g¢ Eshté e mundur. Menaxheri | Projektit do 8 baje
vlergsimin e punés sé kryer pjesérisht, do 8 Kérkoje nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe 1a Jéné
alé né njé gjendje t& mirg. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontraktuesin pér pungt e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE gofté se konrata shképutet, Kontraktuesi do 1@ ndérpres punén menjeherg, do & siguroj vend punimin
dhe ta lira] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhiés s& njoftimit,

Neni 38 Farea madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, grregullimer civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarrel, vérshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié konwollit ¢ paléve kontrakiuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngiarjer qe pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bEn 18 pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pergjegjésive 1# parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejté g
¢shié e mundur duhet Ui sigurojé punédhéngsis nje deklaraté me shkrim me 12 dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
NE kéte rast aplikohen dispozitat si né vijim:

Obligimet dhe pérgjegjésite e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli | mundsise
objektive sé permbushies sé tyre,

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomadimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera e ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 ditg, duke Hogarité nza dita e ngjarjes q¢ pércakion Foregn Madhore.
Menaxheri | Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 11 vlergsojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraltuesin,

iv. Afati pir pErmbushje 1€ oblizimeve nga Kontrakiuesi & detyrimeve ¢ kontratés mund 1& zajater
edhe pér njé perivdhé pér aqg sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit,
v, MNE qofte se kontrakiuesi pér njé kohs 1e pjaté Eshid bdre i pa afie, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjisite e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftajé me shkrim kontraktuesin pEr ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontrates

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shiak 1€ shieljes materiale 1¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& perpilojé shkresén mbi vierésimin e puncs sé pérfunduar dhe materialet & parositura duke |
Nogaritur ato me minus PAZEsal nE avans q¢ jand marré para datés s& léshimiy @ shkresés né flalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerfsuar 8 punsve 1z pakryera, sic éshig cekur né KVK. Démet shiess 1€ likuidimit nuk do 1
aplikohen. Nése shuma 1wowle e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon hdonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do 1 jetd obligim borxhi ndaj Aworitetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit ¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (¢
kontratés nga Autorite] Kontraktues, Menaxheri i Projekiit do 18 leshaj nji certifikaté pér vierén e punés sé
béré, malerialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 8
Kontraktuesit i punésuar vetsm pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit PEr merajtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né€ avans & marra deri né datén e cerlifikatés.

MNeni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjiet e ndértimit ng vend punim, Impiantet, Pungt e Pérkohshme, dhe Punét do

t¢ konsiderohen t¢ jen¢ proné ¢ Autoriteljt Iontrakives nése Kontrata ndérpritet pér shkak ¢ gabimin @
Kontralguesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 MNe qofig se pamundésohet pérmbushja & kontralgs nga shpérthimi i lufiés apo ndanjé rasti Ljetdr jaslits
kontrollit & Autoritetit Kontrakiues ose Kontrakiuesit, Menaxheri | Projektil do ¢ virteta] kité. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do 1@ ndérpres punén sa mé shpejt q& gshié ¢ mundur pas pranimit 18 kétij

vértetimi dhe do t& paguhet per punét e kryera para pranimit té tij dhe pér Punét @ kryera mé pas pér 1 cilat
dsht@ arritur marréveshje,

ZGJIDHIA EMOSMARREVESHIEVE
Meni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bigng t& gjitha perpjekjel pér @ zgjidhur nd ményre migésore 1¢ gjitha mosmarréveshjet q&
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1¢ sh faget ndonjé mosmarréveshje, Palét do 1 lajmérojng njgra Ljetrén me
shkrim p&r pozitén e tyre n@ mosmarréveshje dhe peér ndonjé zgjidhje g2 aa lkonsiderojng se éshig e mundshme.
Mése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do 16 wkohen dhe @ mundohen ta zajidhin mosmarréveshjen, Pala
do té i pérgjigjet kérkesss pir zgjidhje miqésore brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
aritjen ¢ keésaj zgjidhjeje do 1¢ jets 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjelya pér 1& arritur zgjidhje
miqésore déshion ose nése Pala déshion 18 perajigiel me kohe ndaj kérkesave par zajidhje, t& dyja palét do t&
Jjené 1€ lira t& vazhdojng né fazeén e ardhshme 16 procedurts s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore (¢ mosmarréveshjes déshton, palgt mund 2 merren vesh 1@ pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar nd KVK, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas

fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila pald do & keté 1€ drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme 1& procedurss
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givgésore

43,1 MNése nuk mund ¢ arrihe zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund 1@ kérkoje:
a) ose vendim nza gjygi;
b} kurdo qe palé pajtohen vendim arbitrimi ni pajtim me KV,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés

palet duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjivkata
apa arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontrates: 634-24-4352-5-2-1/C764

KVK né€ vijim do t& plotgsojné dhe/ose ndryshojng

mbizotérojnd mbi ato té IKPK.

Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng,
pérkatése t& KPK. Fyhini ato jo relevante]

KPK. 5a heré gq¥ ka njé konfikt, dispozitar kétu do &

sipas nevofés, né shénimet kursive t¢ permendura PEr nenet

Kuslier ¢ Pérgiithshone ¢ Kontraiés Amandomentimet/Modifikin § Nenis pérkatéy né KPK
Pérslthrimi { nenit Neni, Nr.
Ligji | zbatueshim | e Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t# zhatohen per 1E gjitha géshtjet q¢
dhe gjuha | nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 12 jeté givkara
' pérkatése né Prishting,
| 22 Gjuha e pérdorur do & jeté shqipe.
|
Siguria e ekzekutimit - iy iy
5 | 10,1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit shis 2779.91 EURO me validitet
| J0+30=60 dite,
1
Pérgjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do & jets:
Sigurimi i ) ; £ o ] =
)g . (a) PEr humbje ose démtim @ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit S i ;
Pergienisi ¢ operatorit skonomik:
(b) humbje ose démtim | Pajisjeve Pergiegisi ¢ operatorit ekonomik],
(c) humbje ose démtim i prongs (pérvec Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergfegisi e
aperatorit ekonomik
{d) démtim personal ose vdekje:
Lo 1E punttoréve t& Kontrakiuesit: [Pergiegisi e aperatoriy
ekanonik]
i t# personave &€ Lerd: Pergiegisi e operatorit ekonomik
[
Programi 2.1 Kontraktuesi do ta dorézo] pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 3 dite
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do & je& fme te pramuar e dv aneré mga menaxherer @
kentratds nea e dy palé
o Data e pérfundimit e 18 gjitha Punéve do & Jelé & ming;.
Démet e likuiduara 19, Démet e likuiduara pér € gjitha Punét jang 25% pEr dité,
' Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér 12 gjitha Punét éshed /o0 %)
| e Cmimit final & Kontralés,,
|
Regjistri i punés | 2001 ditewi | punve




Inspektimi dhe

Menaxheri | Projektit &shte (shéno emrin, adresén e Menaxcherit 16

se kontratés

testimi Profektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshié: sha

Mbajtja e Parass 211 Shuma e parave & mbajtura @shié: 0% e vieres se kontaries

Shkaget pér 30,1 Data ¢ posedimit & vend punimit do 1@ jetg 3 dite pas nénshkrimit e
kompensim kontraris,

Pérgjegjtsia mbi 34.3 Periudha garantuese e defekteve éshté 363 dits,

Defekiet

Fagesa pas shképutjes | 39.1

Pérgindja q& do 1€ zbatohet pér vlerén & punéve q@ nuk jané pérfunduar, q@
pErfagéson koston shies# 18 Autoriletit Konlrakiuesin pir kompletimin e
Punéve, &shté [shéna pérgindien].

Zgjidhja migésore ¢
maosmarréveshjeve

Me pajtuestnér! te dy anshme

Zpjidhja e
maosmarréveshjeve
me proceduri
giyqésore

a)  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1 cilat mund t& lindin gjati
ehkzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur 18
zajidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1@ dorézohet [Gjvkata
themelore Peje dega Kline ng pajtim me ligjin né Kosové.

I=d



Republika ¢ Kosoyis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverig - E‘Ia da - Government
Mimisinn ¢ Finuneave, PMunds dhe Trarslereyve « Minisursivo Finondsja, Rada  Transfery -
Ministry of Finance, Lahosr and Vranafirs
Administrata Tatimore e Kosoves - Poceska Administraciju Kosovo -Tax Administeation of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi | identifikuar mi poshti:

Tax Adminsration of Kosoo ot that the erson danifie b RN

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikacions live: 1001166845

Emri i personit:

Name of Person: ENDRIT MUSTAFA] B.1.

Ime lice:

Mumri [dentifikues Personal:

Personal Identification Number: 12489849 25

Identifikacieni Li¢ni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811280809
Fiskalni Broj:

Fomuna:

Municipality: RAHOVEC
Opstina

Data:

Date: 15.05.2024

Datam:

Arsyeja e léshimit: Aplikim per Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka lcBté gjendje tatimore né ATE:

has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK;

Personi &shte | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore b8 pashlyera apo aobligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané @ sakta dhe 1 plota me datén & ketij vertetimi tattmor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimaore q# mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies thal this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije lacne i potpune sa datumem ove potvede, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mega nastati u budoénost.

Vertetiml vien 90 dité nga data e I&shimit

The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazl 90 dana od dana kada je izdata

Verifildmin ¢ kétij virtetimi tatimor, mund ta béni né linkan -
Verilication of this tax verification, you can do on the link - Verifikacy

u ove poreske potvrde, mozete uveravati § linku:
__ https://eVertetimi atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Hr Formes VT - 2; Korigjuas mé 30,04, 2043



Republika e Kosaves - Republika Kosova - Republic of Kesovo
Qeveria - Vada - Government
Minisinio ¢ Frnancave, Puncs dhe Transforeve - Ministrsivo Finansija, Rada o Transfern -
o Ministry of Finance, Labais gnd Transfers
Administrabs Tatimore ¢ Kosoves - Pofeska Administracija Kesovo -Tax Administration of Kosevo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personi | identifikuar mié poshté:

Tax Adminisration of Kosovo ceetifies that he person idsntified belw: U A

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001166844

Emrii personit:

Mame of Person; VALDRINI-A SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:
Personal [dentification Namber:
Identifikacioni Licni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 210191594
Fiskalni Broj:

Komuna;

Municipality: RAHOVEC

Orpsting:
Data:

i 15.09.2024

Diatun:

Arsyeja e léshimit Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

lea ke gjendje tatimare né ATR:
has the following tax position with the TARK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi 8shté | regjistruar ngé ATH dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tiera
tatimore.

ATK vérteton se informatat ¢ dhina jané té sakia dhe t@ plota me datén e kiti vértetimi tatimor, mirépa, ky vertetim nuk
perjashton obligimet tatimore q& mund 18 lindin né t& ardhmen.

ATE certties that this information is correct and camplete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumon ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti

Vertetimi vian 90 dité nga data e léshimit

The verification is valid for 90 days from the day It is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je lzdata

Verifikimin e kit virtetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of his tax verification, you can do on the link - Varifikatiju ove poreske poperde, moZete uveravat 1 linku:

. htips:/feVertetimi.atk-ks. org/TaxVer/ReadTaxVar

Mr Farmés YT « 2, Kongjuar me 30 04,2013



REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVOQ

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3684/24
24.05.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, n¢ bazé ¢ kérkests s¢ palés ne kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve t& Punés
né Gjykaign Komerciale & daw 29.07.2022, léshon kéwg: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnevi zahteva stranke u smisly Uredbe 07/2022 0 Unutrainjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta v Privrednom Sudu od 29.07.2022, {zdlaje avo:

CERTIFIKATIE
UVERENJE

NE regjistrat ¢ Gjykattés Komerciale 18 Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik VALDRINI-A SH.P.K. Rahovee me numer i
regjistrimit 810191594 gshie - shpallur § falimentuar ose insolvent giaté dy (2) viteve 18
kaluara, dhe se ndaj t& njbjtit &shig e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimil, Nema dokaza da je ekonomski operator. sa brajem biznisa, proglasen pod stedajem

ili nesolventan u protekle dve godine, | protiv Istog, pokrenut postupak stedaja odnosno steéaja

Aikvidacije

Kjo Certifikatg léshohet ng kuptim 1& nenit 63 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042  pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

asnovi clana 635 stav 4 podstav 4.1 | 4.2 Zakona br.04/L-042 o Jevnof Nabavei Republike
Kosova.

E njgjta &shté kérkuar nga pala me qéllim & pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera, Ista je zatraZena od stranke s ciljem udeséa za Tenderu . [ he mode se
upotrebit za druge svrhe.

Taksa &sht¥ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, ¢ paraparé me
nenin 1217 & Udhézimit Administrativ & KGJK-sé, nr, 1/2017. ne fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske rakse u iznosu od J€ predvideno dlanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.20) Tgod

Ao e Afrim ADEMI

o~ Refergnt | g}é;fllcﬂlés / Referent Suda




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr3681/24
24.05.2024

GIYKATA KOMERCIALE L KOSOVES, né bazé 1& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve 1 Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07,2022, léshon k& PRIVREDN! SUD KOSOVA, na

osnovu zahieva stranke u smisfy Uredbe 07/2022 0 Unutrainjoj Organizaciji i Sistemarizaciji
Radnih, Mesia v Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ove:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovis, U registrima Privirednog suda Kosova

Nuk ka - evidenc# se operatori ekonomik Endrit Mustafuj B.I. Rahovec me numir té
regjistrimit 811280809 &shié - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té
kaluara, dhe se ndaj 1€ njgjtit gshié e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit, Nema dokaza da je ekonomski opevator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, | protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno steéaja
Aikvidacije

Kjo Gerlifikaté lgshoher né kuptim & nenit 63 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.O4/L-042  pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, Ove Uverenje izdaje se na

osnovie ¢lana 635 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Rosova

E njéjta gshie kérkuar nga pala me q€llim 1€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qillime tjera. [sia je zawaZena od siranke s ciljem wéeséa za Tenderu

. ne moZe se
upotrebiti za druge svihe,

Taksa Eshie paguar sipas Tarifés pér aksa gjyqesore né shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin 12,17 té Udhezimit Administrativ & KGJK-s&, nr. 172017, ng fugi nga data 1.5.2017.

Taksa je placena po Tarifi za sudske tokse u iznosu od € predvideno dlanom 12,17
Administrativrog Upusiva SSK-a, br 1/2017, na snazi.gd-dana 1.5.201 7god.

LGe Afvim ADEMI
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811280809
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Endrit Mustafaj 8.1,

Emri biznesit / Hazlv blznksa ,-'.Humg'drh:us.ir;l;‘s.': P
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Uogt Bizngels: Beznies ndividusg!
Posiguni tip Individualng produrodn
Buslaess prpe: Indhvidual businoss
Atrasa: Rruga Pethowig, pn
Adrega: Patkoyig

Adidress Axhavee

Chata & ragestrirmn:

Sstum registrachia; TG

Jate of reglstratjen,

THOVEHS
Data / Bate / Batum
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACL
ERTIFICATE OF REGISTRATION
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810191594

Tk 7 dmdinslvop; flatidni braj ,I'.L||'||-:;I..|I_i |.1_er.l|r11|,,n faumpap
VALDRINI-A SH.P.K.
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LEaj blrnest:
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Shaqer me pirgjegiosi L kulizuara
Orudren s sgranifenom Sdpovarnoiiu
timited Liabilitios Companips

Fdresa: !

fdresa: Kramaowix
Sildress; Rahaver
Bats arem ibrioeg-

Listum reg =traie; 2020y

Diades of regintratign:
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% ELSIC(

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insura

Gjithcka gé duhet ta keni

Kompania e sigurimeve ELSIG sha
Tel: +383 (0} 38 221 112-

nce Company 1.5.C,
Prisnting, Adresa: Rr. “Tringé fsmalli"nr 19,
Faw: +383 (0) 38 231 115,

E-mail: office@kesisig com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

. . Kontraktuesi ey Lénda e Garancisé
Emi | Endrit Mustafa B.1. .
Pérfagésuarnga | ENDRIT MUSTAFA] St | Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Polici
Adresa | Petkovig, Rruga Petkovig, pn - | ‘teslguimitians;
_"!'!'”J*_‘?"T'E'ﬂ... | Bl1280BOS = 1. MbEshtetur né kéte Police - Garancia, Sigurues]
Telefoni 044128900 o e g i Garantues| merre pérsipér gé té plotésoje cdo
detyrim kontraktaori i cili &shts | garantuar me kétg
gy, o Parfituesi _ - = police,
Emvi |_Kuvendi Komunal Kline . s
Adresa Rr.Abedin Rexha 2. Perfituesi e ka L& drejtén Ui drejtohat Siguruesit /
i — = A Darantuesit pér marrjen e sémshpérblimit deri né
Garantuesi Shumén e garantuar, vetém kur detyrimet
""""""" R e e = e = =5 kentraktuale nuk plotésohen pér faj té 1é Siguruarit |
Emri | Elsig : ) o
Eélf;i:é R - s E — Kantraktuesit - Ekzekutuesit te Kontratés,
|
! : HNLB .
| Garantuesit o EE e . | 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, ; ;.
| Slguruesit/Garantuesit i lind e drejta gé v drejtdhet
e OUleshmérla g Polices 0000 L t& Siguruarit/Kontraktuesit, me ti gjitha mjetet
Shurme Siguruar 2779491 ligjere, pér té beré rimbursimin e shpenzimeve té
Periudha kryera né funksion t& plotésimit ta detyrimeave ndaj
S:’gurr'mf!_ m_“?ﬁ'znu -09.08.2024 pérfituesit (cedimiite drejtave nga Pérfituest L&
i.':.'“i”?"' N | =004 . . Siguruesi/Garantuesi),
{ h.éig. = B0 - . 4. Ry sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té
\_Primi Bruto { 39.05

| Data e léshimit | 10.06.2024 1358

PErgjithshrme té Sigurimit té Garancive dhe
ekzekulimit té kontratés ta cilat jané pjesé pérhérés

| Aktiiteti £ s
| NDERTIMI | SIPERFAQEVE TE GJELBERUAR PARQEVE NE ZAIM

& kesaj Paolice,

3. Per polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - |
piesé perbErése e kEsa) police éshté kontrata e
ekzekutimit té punéve ndérmjet autoritetit
kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutiies (o
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes

Siguruesit dhe Oparatorit Ekenomik {hipoteka & lEns
peng}

LARAVIE POTERG, 2L LAKUDAN, SH TUPEL JASHANICE, GLLAREVE, VOL LIAKE, BUDISALE

....... - — —— - — = L — = —

Me nénshkrimin e kesaj kantrat
h}znesih té cilat do té pérdoren
Kosovés si dhe transferim tek nj

e pajtohem qé Kompania a Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e

nga Koempania pér géllime statistikore, hulumtim/rapertim né Regjistrin Kreditor te
€ palé o treté me qellim ta trajtimit té dameve,
E Sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will nave accepted the insurance premium, | |

surance terms and conditiong | -

St anv————N . _ i

me

Pérfagésuesi i té siguruarit

ENDRIT MUSTAFA

y

( m:LSIG;



. Republic of Kosovo

- NOTARY PUBLIC

Rasim Xh. Behluli
Rahovee

Nr. LRP: 2508/2019

On the twenty-fifth of April two thousand nineteen (25.04.2019), befor
Rahovec, seated at “Xhelal Hajda-Toni"
attorney appeared:

"Endrit Mustafaj" B.L, with the trade name "NN NDERTIMI N ", seated in Petkoviq, Rahovec, with unique
identification no.: 811280809, and represented by the owner Endrit Mustafaj, son to Fatmir, born on
06.04.2000, in Gjakové, now with permanent residence in the village of Petkoviq, municipality of Rahove,
identified through his Identification Card personal number 1248984925, issued by the Ministry of Internal

Affairs of the Republic of Kosovo dated on 22.09.2017, a citizen of the Republic of Kosovo, with full legal
capacity, and who gives the following:

e me Rasim Behluli, Notary public in
street, based on the expression of his will, to draft up a Power of

AUTHORISATION
Herewith authorize:
Fatmir Mustafaj son to Mustafé, born on 22.11.1971, in the village of Petkoviq, municipality of Rahovec,

where he lives, and identified through his Identification Card personal number 1008180837, issued by the
Ministry of Internal Affairs of the Republic of Kosove dated on 29.08.2018.

I authorize the named to represent us in my name and that of "Endrit Mustafaj” B.1., with the trade name
"NN NDERTIMI M™:

- in front of all directorates in all municipalities of the Republic of Kosovo;

- in front of all administrative bodies, directorates, departments and agencies in
Republic of Kosovo,

- in front of the Kosovo police offices;

- in front of all Ministries of the Government of the Republic of Kosovo;

- in front of all Embassies operating in Kosovo.

-l exercise requests, regular and extraordinary legal remedies.

- to exercise lawsuits, proposals, complaints and extraordinary legal remedies,

- in front of all levels of Courts and Prosecutor's Offices in the Republic of Kosovo, in all
dispute and, non-dispute, penal and all other legal matters,
to reach Court agreements as well as undertake all procedural actions that will be necessary,

- to conclude and sign Labor contracts, contracts for renting premises, contracts on the performance of works,
business contracts, contracts on the sale and purchase of goods and all other contracts and agreements related
to the activity of the enterprise, inside and outside the territory of the Republic of Kosovo.

-to regulate, apply, certify, accept and withdraw all the necessary documents for exercising of the company's

activities, and prepare the necessary documentation for licensing and competition in various tenders,
- to drive all vehicles that are in my name and that of the Company.

- to register vehicles, deregister them, alienate them, as well as conclude contracts on

their sale, purchase and
donation,

- to represent us in front of the insurance companies, for compensation of damages, to conclude
out-of-court agreements, as well as to file lawsuits before the competent Courts.

-to represent us in front of the customs authorities of the Republic of Kosovo,

-to authorize customs shipments.

- to represent us in front of the Tax Administration of Kosovo.

- to represent us in front of the Business Registration Agency of Kosovo,

(signed) (signed) page 1/2 - " ': N MR N
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-lo arrange, apply, certify, accept and withdraw all necessary documents (a passport, identity card, driver's
license, certifications, certificates, extracts, visas, etc.),

- to pay taxes, duties as well as various invoices.
The authorized person has the right to transfer this authorization to a third person.
This authorization is for an unlimited period, i.e. it is valid until it is revoked by me.

This deed was read by the Notary public to the authorizer, who stated that this is a faithful expression of his
will, and then the same deed signed without any objection in the presence of the Motary public.

The notarial expenses were paid in amount of 620.00 + VAT (18%), as prescribed by fees Administrative
Order no.: 02/12, Article 21.7.

The act of notarization was done in Rahovec, at tl

1¢ Notary Office, on the twenty-fifth of April two thousand
nineteen (25.04.2019).

Authorizer: :
"Endrit Mustafaj" B.L,- "NN NDERTIMI M", the owner Endrit Mustafaj (signed)

NOTARY PUBLIC
Rasim Xh, Behluli

{signed)

page 2/2
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